Чёваш Республики
+.м.рле район.н

пу=лёх.

                       ЙЫШЁНУ

25.01.2010  23 №

+.м.рле    хули

[image: image1.png]

Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2010  № 23

  г.Шумерля

О проведении районного конкурса

самодеятельного  художественного

творчества  «Пою мое Отечество»

        В целях  выявления  и поддержки  творческого потенциала  учащейся, работающей молодежи, специалистов учреждений, предприятий, организаций района всех форм собственности

             п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить 17 февраля 2011 года районный конкурс самодеятельного художественного творчества «Пою мое Отечество» среди учащейся молодежи, специалистов учреждений, предприятий и организаций всех форм  собственности, находящихся на территории Шумерлинского района.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе самодеятельного художественного творчества «Пою мое Отечество» (приложение № 1).

3. Настоящее положение довести до всех предприятий, организаций, расположенных на территории Шумерлинского района, и разместить на сайте Шумерлинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского  района  З.В. Карпову.

         Глава администрации

         Шумерлинского района                                                                              В.А. Мурашкин

                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                к постановлению главы

                                                                                                Шумерлинского района

                                                                                                от  25.01. 2011  № 23
                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ  САМОДЕЯТЕЛЬНОГО  ХУДОЖЕСТВЕННОГО

                            ТВОРЧЕСТВА  «ПОЮ МОЕ ОТЕЧЕСТВО»
В конкурсе принимают  участие  коллективы и исполнители, представляющие различные виды и  жанры художественного творчества: хореографические,  вокальные ансамбли, солисты, хоры, исполнители инструментальной музыки.
                                             Цели и задачи  конкурса
- выявление и поддержка творческого потенциала учащейся, работающей молодежи, специалистов учреждений, предприятий, организаций района всех форм собственности;
- поддержка исполнительского мастерства коллективов и исполнителей народной, классической, эстрадной песни, танцевальных коллективов и солистов;
- формирование духовно-нравственного, гражданско-патриотического и художественного воспитания молодежи на основе художественного творчества;

- пропаганда исторического, военно-патриотического, культурно-нравственного наследия народа;
- повышение художественного уровня и расширение репертуара художественных коллективов;
- содействие в приобретении знаний, умений, и навыков в различных видах художественного творчества, развития творческих способностей населения.
                                                 Условия Конкурса
К участию в Конкурсе допускаются отдельные исполнители и творческие коллективы - учащиеся образовательных учреждений, специалисты учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности в возрасте от 6 лет и старше.
Возрастные категории:  18-25 лет, от 26 лет и старше.
Номинации: «Сольное пение», «Ансамбли и хоры», «Фольклорный коллектив», «Сольный танец», «Танцевальный коллектив», «Сценическое искусство», «Инструментальное творчество».
Участники конкурса исполняют песни в сопровождении качественной инструментальной фонограммы (минус вокал), записанной на компакт-диске. Все фонограммы должны быть в футлярах и иметь спикеры с пометкой, на которых указывается название коллектива, номер трека. Лимит исполнения  каждого  номера - не более 4-5 минут.
Участники также могут исполнять конкурсные произведения с «живым» музыкальным сопровождением.
Жюри имеет право присуждать специальные премии.
Критерии оценки:
-  Уровень исполнительского мастерства;
-  Артистичность и оригинальность;
-  Сценическая культура (костюмы, декоративное оформление выступления);
-  Композиционная постановка номера;
- Соответствие выступления общей тематике  конкурса.
                                          Награждение
Участники конкурса по решению жюри награждаются дипломами I, II и III степеней, призами и подарками.
Государственные и общественные организации, средства массовой информации, предприятия, учреждения, частные лица могут учредить специальные призы для участников конкурса.
Для участия в конкурсе необходимо подать Заявку в печатном виде (образец прилагается) до 15 февраля 2011 г., где указываются:
- Ф.И.О. исполнителя или название коллектива;
- Ф.И.О. руководителя и контактный телефон;
- возраст исполнителя  и контактный телефон;
- название песни (номера) и ее авторы.

Заявки принимаются по адресу: г. Шумерля, ул. Октябрьская, 24, каб. 35.  Электронная почта: kult01@shumer.cap.ru, тел. 5-33-49 или г. Шумерля, ул. Чайковского,1. тел. 5-66-30.

                                                                   ЗАЯВКА
                            на участие в  районном конкурсе самодеятельного

                                                  художественного творчества
                                                         «Пою мое Отечество»

 Ф.И.О. исполнителя (название коллектива)

_____________________________________________
 Ф.И.О. руководителя и контактный телефон:
 __________________________________________________________________
 Возраст исполнителя :
________________________________________

 Адрес учреждения (предприятия, организации), контактный телефон
___________________________________________________

 Название номера:
______________________________________________

 Авторы:
__________________________________________________________________

 Конкурсная  номинация:
_______________________________________________________